CAASIM

COMISION DE AGUA
Y ALCANTARILLADO DE
SISTEMAS INTERMUNICIPALES

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de

, Transferencias, Asignaciones,

Par P , Apor

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

COMISION DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2016
(Pesos)
2016 2015 Concepto
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
453,387,850 548,051,558 Gastos de F i
0 0 Servicios Personales
0 0 Materiales y Suministros
0 0 Servicios Generales
406,253,620 481,162,557
10 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
47,134,220 56,095,761 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
0 10,793,240 Transferencias al Resto del Sector Publico
0 0 Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
28,722,377 24,430,672 Pensiones y Jubilaciones
0 0 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
28,722,377 24,430,672 Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
5,528,856 4,086,854 Transferencias al Exterior
5,067,348 4,082,654
0 0 Participaciones y Aportaciones
0 0 Participaciones
0 0 Aportaciones
461,508 4,200 Convenios
487,639,083 576,569,084 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Disminucion de Inventarios
Otros Gastos

Inversion Pablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016

283,913,329
110,234,782

39,103,776
134,574,771
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1,305,000
0

0
1,305,000

0
0
0

36,867,848
23,509,760

10,367
13,347,720

8,866,911
8,866,911

330,953,088

156,685,995
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HIDALGO

crece contigo

2015

357,741,353
144,251,971

36,682,263
176,807,119
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2,037,600
0

0
2,037,600

0
0
0

26,588,513

26,588,513

0
0

0

386,367,466

190,201,618
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